
www.rwa-sro.cz

JAŘINY
2021



2  JAŘINY 20212  JAŘINY 2021

OBSAH

PŠENICE JARNÍ   

CORNETTO  3 

QUINTUS  3 

JEČMEN JARNÍ 

LAUREATE  4

GRACE  5

BOJOS  5

OVES SETÝ  

ENJOY  6

TIM  6

VOJTĚŠKA 

NUTRIX MAX  7

SÓJA  

TOUTATIS  8

OBELIX  8

 

HRÁCH POLNÍ  

LUMP  9 

ASTRONAUTE  9

KINGFISHER  9

PELUŠKA JARNÍ 

DORA  10

LUPINA BÍLÁ 

BOREGINE  10

VIKEV SETÁ 

EBENA  10

HOŘČICE BÍLÁ 

VERONIKA  11

ZLATA  11

JETEL LUČNÍ 

START  11

Kvalita je klíč
k úspěchu!



JAŘINY 2021  3

cOrneTTO Čtyři v jednom, co chtít víc?

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  7,5
Padlí travní – list  7,0
Padlí travní – klas  8,0
Listové skvrnitosti  6,0
Braničnatka – klas  8,0
Rez plevová  5,0

(ÚKZÚZ 2014-2017)

PšENICE JARNÍ

kvALITA
Chlebová (B)

rAnOST
Poloraná

výškA rOSTLIn
Střední (90 cm)

OdnOŽIvOST
Střední

HTZ
Vyšší (47 g)

regISTrAce
ČR 2016

1000x

PřednOSTI

+ Špičkový výnos ve všech pěstitelských podmínkách
+ Excelentní zdravotní stav listu i klasu
+ Osinatost redukuje škody zvěří
+ Možnost využití jako přesívku

Pěstitelské doPoručení
Odrůdu lze díky toleranci nízkým teplotám založit pozdě na podzim, popř. brzy 
zjara. Jedná se tedy o přesívkový typ. Výsevek se pohybuje v rozmezí 3,3 až 
4,3 MKS. Při velmi dobrém zdravotním stavu doporučujeme ošetřit fungicidem 
pouze v případě napadení rzí plevovou. Setí je možné i po zhoršující předplodině. 
Regulace délky stébla není zpravidla nutná, ale řídí se místními podmínkami. 
Odrůdá snáší velice dobře mokré žně díky velmi dobré stabilitě pádového čísla.

QUInTUS Královna nízkých nákladů

kvALITA
Chlebová (B)

rAnOST
Polopozdní

výškA rOSTLIn
Vyšší (94 cm)

OdnOŽIvOST
Střední

HTZ
Střední (42 g)

regISTrAce
ČR 2014

1000x

PřednOSTI
+ Špičkový výnos při nižší intenzitě agrotechniky
+ Vhodná do všech pěstitelských podmínek
+ Excelentní zdravotní stav listu i klasu
+ Osinatost redukuje škody zvěří

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek se pohybuje v rozmezí 3,5 až 4,5 MKS. Díky velmi dobrému 
zdravotnímu stavu snese horší předplodinu i nižší míru fungicidní ochrany. 
V intenzivněji vedených porostech doporučujeme použití morforegulátoru na 
zkrácení stébla.

(ÚKZÚZ 2014-2017)

Udržovatel: Secobra Saatzucht GmbH.
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  7,0
Padlí travní – list  6,0
Padlí travní – klas  8,0
Listové skvrnitosti  7,0
Braničnatka – klas  8,0
Rez plevová  8,0

(ÚKZÚZ 2014-2017)

Udržovatel: Wiersum Plantbreeding B.V.
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

vÝnos zrna PŠeniCe jarní - Ps humPoleC 2020
oŠetŘená varianta

9,0

8,5

80

7,5

7,0

V
ýn

os
 (t

/h
a)

cOrneTTO

QUIn
TUS



JEčMEN JARNÍ

4  JAŘINY 2021

LAUreATe Sladovnická jistota

kvALITA
Sladovnická

rAnOST
Polopozdní

výškA rOSTLIn
Střední (67 cm)

OdnOŽIvOST
Střední

HTZ
Vyšší (49 g)

regISTrAce
ČR 2019

1000x

PřednOSTI

+ Mimořádný výnos předního zrna
+ Excelentní zdravotní stav listu i klasu (gen Mlo)
+ Vysoký ukazatel sladovnické kvality (USJ = 7,5)

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek 3,5 až 4,0 MKS/ha (v méně příznivých podmínkách nebo 
při pozdním setí až 4,5 MKS/ha). Odrůda Laureate patří do skupiny odrůd 
s genem Mlo s odolností proti padlí. Nicméně v této početné skupině odrůd 
patří mezi několik málo vyvolených s velmi vysokou odolností napadení 
listovými skvrnitostmi, nespecifi ckými skvrnitostmi a fuzariózami klasů. 
Doporučujeme ošetření pouze fungicidem s dobrou účinností proti Rhyn-
chosporiu. Vysoký podíl předního zrna při střední odnoživosti předurčuje tuto 
odrůdu pro pěstování v přísuškových oblastech. Při intenzivní agrotechnice 
doporučujeme regulátor růstu na zpevnění stébla.

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  5,6
Padlí ječmene  8,9
Hnědá rzivost ječmene  6,0
Komplex list. skvrnitosti  6,8
Spála ječmene  6,2
Růžovění klasů ječmene  7,1

(ÚKZÚZ 2016-2019)

Udržovatel: Syngenta Seeds Ltd.
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

4  JAŘINY 2021

LAUreATe kWS Amadora Laudis 550 Sunshine kWS Irina

relativní vÝnos PŘedního zrna (%) - ÚkzÚz 2018/2019
odrůdy v sdo a odrůdy v 3. a 4. roCe soz

110

105

100

95

90R
el

at
iv

ní
 v

ýn
os

 (%
)

• neošetřená     • ošetřená



JEčMEN JARNÍ JEčMEN JARNÍ

JAŘINY 2021  5

LAUreATe

grAce Skvělý „krmák“ do intenzity

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  5,5
Padlí ječmene  4,9
Hnědá rzivost ječmene  6,7
Komplex list. skvrnitosti  6,3
Spála ječmene  6,2
Růžovění klasů ječmene  7,1

(ÚKZÚZ 2009-2012)

kvALITA
Krmná

rAnOST
Poloraná

výškA rOSTLIn
Střední (62 cm)

OdnOŽIvOST
Vyšší 

HTZ
Vyšší (49 g)

regISTrAce
ČR 2010

1000x

PřednOSTI

+ Vysoký výnos předního zrna
+ Mimořádně vysoká reakce na intenzitu pěstování
+ Vysoká odolnost vůči napadení klasovými fuzariózami

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek 3,3 až 4,0 MKS/ha (v méně příznivých podmínkách nebo při 
pozdním setí až 4,5 MKS/ha). S ohledem na vysokou odnoživost doporučujeme 
porost nepřehušťovat. Aplikaci N hnojení provést před setím popř. nejpozději do 
fáze 3 listů v celkové dávce do 80 kg N/ha. Osivo doporučujeme ošetřit příprav-
kem Systiva popř. aplikovat foliárně fungicid s účinností na padlí ve fázi T1. 
S ohledem na zvolenou intenzitu porostu doporučujeme využití morforegulátoru 
na zkrácení stébla. Odrůda má velice dobrou odolnost lámání stébel.

BOJOS 

kvALITA
Sladovnická

rAnOST
Polopozdní

výškA rOSTLIn
Vyšší (70 cm)

OdnOŽIvOST
Střední

HTZ
Střední (44 g)

regISTrAce
ČR 2005

1000x

PřednOSTI
+ Dlouhodobě výborné výnosy v přísušcích
+ Velice dobrá výtěžnost předního zrna
+ Výborná odolnost padlí (gen Mlo)

(ÚKZÚZ 2014-2017)

Udržovatel: Nordsaat Saatzucht GmbH.
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  6,4
Padlí ječmene  8,6
Hnědá rzivost ječmene  6,6
Komplex list. skvrnitosti  5,8
Růžovění klasů ječmene  7,2

(ÚKZÚZ 2014-2017)

Udržovatel: Limagrain Central Europe 
Zástupce: Cereals s r.o.
Odrůda je právně chráněná.

vLASTnOSTI

•  Vyšší rostliny, středně odolné proti poléhání a lámání stébla
•  Střední odnoživost
•  Zdravotní stav na dobré úrovni: odolnost vůči padlí travnímu a fuzáriu
 v klasu, střední odolnost proti rzi ječné
•  Středně velké zrno
•  Hodnota ukazatele sladovnické jakosti 4,7 bodu
•  Ječmen uvedený na Seznamu doporučených odrůd ÚKZÚZ 2019 
 jako odrůda doporučená pro výrobu Českého piva
•  Nejpěstovanější odrůda v ČR s podílem množitelských ploch 24,3 %



OVES SETÝ

6  JAŘINY 2021

enJOY Výnosový rekordman z Edelhofu

kvALITA
Žluté zrno, pluchatý

rAnOST
Poloraná

výškA rOSTLIn
Střední (97 cm)

HTZ
Střední (37 g)

regISTrAce
EU 2017

1000x

PřednOSTI

+ NEJvýnosnější odrůda v Rakousku (AGES 2014 – 2019)
+ Velmi dobrá odolnost poléhání
+ Špičková odolnost rzi
+ Nadprůměrná hodnota HTZ a objemové hmotnosti.

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek 4,1 až 4,6 MKS/ha 
(v méně příznivých podmínkách nebo 
při pozdním setí až 4,8 MKS/ha). 
Při silném infekčním tlaku padlí do-
poručujeme ošetření fungicidem. Odol-
nost poléhání je na střední úrovni. Díky 
dynamickému počátečnímu růstu je 
vhodné odrůdu s úspěchem využít do 
luskovinoobilních směsek.

TIM 

PřednOSTI
+ Výnos v kombinaci s raností, plasticita
+ Nízká pluchatost
+ Nadprůměrná hodnota objemové hmotnosti.

(ÚKZÚZ 2014-2017)

Udržovatel: Saatzucht Edelhof
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  6,2
Padlí ovsa  7,0
Rzivost ovsa  7,0
Komplex list. skvrnitosti  6,0

(ÚKZÚZ 2016-2019)

kvALITA
Žluté zrno, pluchatý

rAnOST
Raná až poloraná

výškA rOSTLIn
Střední (97 cm)

HTZ
Střední (36 g)

regISTrAce
ČR 2016

1000x

Udržovatel: Saatzucht Bauer GmbH.
Zástupce: Souffl  et Agro a.s.
Odrůda je právně chráněná.

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek 4,2 až 4,5 MKS/ha (v méně příznivých podmínkách nebo 
při pozdním setí až 4,8 MKS/ha). Odolnost poléhání je na střední úrovni. Díky 
dynamickému počátečnímu růstu je vhodné odrůdu s úspěchem využít do 
luskovinoobilních směsek na zelené krmení.

enJOY eff ect cowboy Samson earl

vÝnos zrna odrůd ovsa (aGes 2014 - 2019, rakousko)

7,5

7,0

6,5

6,0

5,5

5,0

V
ýn

os
  t

/h
a

• Alpenvorland     • Múhl und Waldviertel     • Karnten

Max eff ektiv Prokop



JAŘINY 2021  7

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EWNUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthywinter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wetsummer/ 
wetwinter

++++++++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance4,2
pH > 6
Trvanlivost3-6 let

Počáteční růst9
Poléhání9
Verticilium8
Odolnost háďátkům9
Listové choroby8

Obsah bílkovin9
Stravitelnost9
Produktivita9
•během jara9
•během léta8
•v průběhu celého roku8

+ Výnos a struktura porostu
•Až do+ 15 % rostlin/m²
•Vyšší vitalita klíčků
•Až do+ 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
•Až do+ 12 %  výnosu hmoty
•Až o+ 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY+ PREINOKULACE

1-3 citlivéI 4-6 průměrné až dobréI 7-9 excelentní
-špatnéI + průměrI  ++ dobréI +++ velmidobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW

NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW

NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthywinter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wetsummer/ 
wetwinter

++++++++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance4,2
pH > 6
Trvanlivost3-6 let

Počáteční růst9
Poléhání9
Verticilium8
Odolnost háďátkům9
Listové choroby8

Obsah bílkovin9
Stravitelnost9
Produktivita9
•během jara9
•během léta8
•v průběhu celého roku8

+ Výnos a struktura porostu
•Až do+ 15 % rostlin/m²
•Vyšší vitalita klíčků
•Až do+ 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
•Až do+ 12 %  výnosu hmoty
•Až o+ 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY+ PREINOKULACE

1-3 citlivéI 4-6 průměrné až dobréI 7-9 excelentní
-špatnéI + průměrI  ++ dobréI +++ velmidobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EWNUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthywinter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wetsummer/ 
wetwinter

++++++++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance4,2
pH > 6
Trvanlivost3-6 let

Počáteční růst9
Poléhání9
Verticilium8
Odolnost háďátkům9
Listové choroby8

Obsah bílkovin9
Stravitelnost9
Produktivita9
•během jara9
•během léta8
•v průběhu celého roku8

+ Výnos a struktura porostu
•Až do+ 15 % rostlin/m²
•Vyšší vitalita klíčků
•Až do+ 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
•Až do+ 12 %  výnosu hmoty
•Až o+ 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY+ PREINOKULACE

1-3 citlivéI 4-6 průměrné až dobréI 7-9 excelentní
-špatnéI + průměrI  ++ dobréI +++ velmidobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré

OBALOVANÉ OSIVO

VOJTĚŠKA

UNIKÁTNÍ KOMBINACE DVOU 
EXCELENTNÍCH ODRŮD VOJTĚŠKY

N
EW NUTRIX MAX

SLOŽENÍ
NUTRIX 55%, GALAXIE 45%

MIMOŘÁDNÝ VÝNOS
excelentní rychlost obrůstání po každé seči
VELMI DOBRÁ KVALITA
zejména díky vysokému obsahu bílkovin
VYSOKÁ ODOLNOST POLÉHÁNÍ
VELMI DOBRÝ ZDRAVOTNÍ STAV

AGRONOMICKÁ DATA

CHARAKTERISTIKA

PERFORMANCE

ADAPTABILITA/ HUSTOTA VÝSEVKU

Suché léto/
healthy winter

Suché léto/ 
mokrá zima

Mokré léto/ 
healthy winter

Wet summer/ 
wet winter

++ + +++ ++
900 semen/m2

2 balení/ha
1000 semen/m2

2,3 balení/ha
800 semen/m2

1,8 balení/ha
900 semen/m2

2 balení/ha

BALENÍ
Précidose  4,5 MKS

Siláž
Seno 
Senáž

Dormance 4,2
pH > 6
Trvanlivost 3-6 let

Počáteční růst 9
Poléhání 9
Verticilium 8
Odolnost háďátkům 9
Listové choroby 8

Obsah bílkovin 9
Stravitelnost 9
Produktivita 9
• během jara 9
• během léta 8
• v průběhu celého roku 8

+ Výnos a struktura porostu
• Až do + 15 % rostlin/m²
• Vyšší vitalita klíčků
• Až do + 13% vyšší výnos v 

první seči

+ Produktivita
• Až do + 12 %  výnosu hmoty
• Až o + 6 % vyšší obsah bílkovin

MIKROPRVKY + PREINOKULACE

1-3 citlivé I 4-6 průměrné až dobré I 7-9 excelentní
- špatné I + průměr I  ++ dobré I +++ velmi dobré



SÓJA

8  JAŘINY 2021

TOUTATIS

PřednOSTI 

+ Vysoký výnos semen (117 %, ÚKZÚZ 2014-2015)
+ Bez rizika poléhání a praskání lusků
+ Vysoký obsah oleje a proteinu

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  7,8
Odolnost praskání lusků  6,7
Bakteriózy  6,0

(ÚKZÚZ 2014-2017)

OBeLIX

PřednOSTI 

+ Velmi rychlý počáteční vývoj
+ Rychlé dozrávání
+ Bez rizika polehnutí a praskání lusků
+ Vysoký obsah oleje a proteinu
+ Velmi vysoká HTZ (210,5 g)

Pěstitelské doPoručení
Výsev doporučujeme provést do konce dubna (70.000 - 75.000 semen/ha).  
Nejlepších výnosových výsledků odrůda dosáhne při pěstování na leh-
kých až středně těžkých půdách s dostatečnou zásobou vláhy. Význam-
nou rolí sóje je funkce přerušovače v obilních osevních sledech.

Pěstitelské doPoručení
Výsev doporučujeme provést do konce dubna (70.000 semen/ha). 
Nejlepších výnosových výsledků odrůda dosáhne při pěstování na 
lehkých až středně těžkých půdách s dostatečnou zásobou vláhy. 
Významnou rolí sóje je funkce přerušovače v obilních osevních  
sledech.

rAnOST
Raná

výškA rOSTLIn
Střední až vyšší (84 cm)

HTZ
Střední až nižší (201 g)

1000x

regISTrAce
ČR 2016

Udržovatel: Delley Semences et Plantes SA
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

rAnOST
Raná

výškA rOSTLIn
Střední (82 cm)

HTZ
Vysoká (211 g)

1000x

regISTrAce
EU 2014

Udržovatel: Delley Semences et Plantes SA
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

8  JAŘINY 2021

Abaca

srovnání odrůd sóji - zemědělská komora, 
horní rakousko, 2020, rané odrůdy 000

4,30

4,25

4,20

4,15

4,10

4,05

4,00

3,95

3,90

V
ýn

os
  t

/h
a

OBeLIX Aurelina 



HRÁCH POLNÍHRÁCH POLNÍ

JAŘINY 2021  9

LUMP

PřednOSTI 

+ Vysoký výnos semene
+ Vysoký obsah dusíkatých látek
+ Velmi dobrý zdravotní stav

Doporučený výsevek: 0,9 – 1,0 MKS/ha

Udržovatel: Selgen a.s.
Zástupce: Selgen a.s.
Odrůda je právně chráněná.

Registrace: ČR 2016

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  6,0
Strupovitost hrachu  7,0
Plíseň hrachu  7,0
Komplex viróz  7,0
Komplex kořen. chorob  7,0

(ÚKZÚZ 2017-2020)

ASTrOnAUTe

PřednOSTI 
+ Vysoký výnos semene v kombinaci s raností
+ Vyrovnaný zdravotní stav
+ Nižší rostliny, odolné poléhání
+ 2. nejmnoženější odrůda v ČR

Doporučený výsevek: 0,8 – 1,2 MKS/ha

Udržovatel: Société Ragt 2n
Zástupce: Saaten Union CZ s r.o.
Odrůda je právně chráněná.

Registrace: ČR 2014

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  6,5
Strupovitost hrachu  8,0
Plíseň hrachu  7,0
Komplex viróz  7,5
Komplex kořen. chorob  7,0

(ÚKZÚZ 2017-2020)

kIngFISHer

PřednOSTI 

+ Velmi dobrá odolnost poléhání
+ Nejnižší aktivita inhibitoru trypsinu v sortimentu odrůd
+ Rychlý počáteční růst

Doporučený výsevek: 0,9 – 1,1 MKS/ha

Udržovatel: Limagrain Europe
Zástupce: Limagrain Central Europe Cereals
Odrůda je právně chráněná.

Registrace: ČR 2018

ZdrAvOTní STAv

Odolnost poléhání  7,0
Strupovitost hrachu  7,0
Plíseň hrachu  6,0
Komplex viróz  6,0
Komplex kořen. chorob  7,0

(ÚKZÚZ 2017-2020)

Žlutosemenná odrůda

Žlutosemenná odrůda

Zelenosemenná odrůdasrovnání odrůd sóji - zemědělská komora, 
horní rakousko, 2020, rané odrůdy 000



10  JAŘINY 2021

dOrA

BOregIne

vLASTnOSTI 
•  Středně raná odrůda lupiny úzkolisté
•  Barva květů bílá
•  Výška rostlin je střední
•  Vyšší hodnota HTS

eBenA

PřednOSTI 

+ Odrůda vhodná pro intenzitu
+ Vysoké výnosy semene i zelené hmoty
+ Vysoko nasazené, nepukavé lusky

Doporučený výsevek: 
1,0 – 1,2 MKS/ha v čisté kultuře

Udržovatel: RWA Czechia s. r. o.
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

Registrace: ČR 1988

Pěstitelské doPoručení
Odrůda pelušky Dora disponuje velmi dobrým zdravotním stavem, 
proto zvládne nižší míru fungicidní ochrany. Lze ji pěstovat v čisté 
kultuře nebo v luskoobilní směsce (viz. tabulka). Pícní zralosti dosahuje 
za 80 dní, semenné za 115 dní.

PřednOSTI 

+ Velmi vysoký výnos semene
+ Vysoká tolerance vůči antraknóze
+ Nejmnoženější odrůda v ČR

Doporučený výsevek: 0,9 MKS/ha

Udržovatel: Saatzucht Steinach GmbH.
Zástupce: Seed Service s r.o.
Odrůda je právně chráněná.

Registrace: ČR 1988

PřednOSTI 

+ Vysoké výnosy zelené hmoty
+ Velmi dobrá výtěžnost hrubých bílkovin
+ Díky mohutnému kořenovému systému   
 má dobrou schopnost přijímat vodu 
 a živiny ze všech vrstev půdy

Doporučený výsevek: 1,0 MKS/ha (semeno) 
2,0 MKS/ha (zelená hmota)

Udržovatel: RWA Czechia s. r. o.
Zástupce: RWA Czechia s. r. o.
Odrůda je právně chráněná.

Registrace: ČR 1981

Pěstitelské doPoručení
Odrůda vikve seté Ebena se vyznačuje velmi rychlým počátečním 
růstem a je vhodná pro časné termíny setí. Tvoří bohatě olistěné lodyhy
o délce 140 cm a dlouhý kořen, který prorůstá hluboko do půdy  
a pomáhá udržovat vhodnou půdní strukturu. Porost lze založit jako 
hlavní plodinu zjara, popř. jako meziplodinu v letním období. Pícní 
zralosti dosahuje za 80 dní, semenné za 120 dní.

VIKEV SETÁ

vikev eBena oves enjoy peluška dora ječmen bob

100 40 - - -

40 40 55 - -

55 30 55 50 -

60 40 - 50 40

PELušKA JARNÍ / LuPINA bÍLÁ



JAŘINY 2021  11

verOnIkA

ZLATA

STArT

PřednOSTI 

+ Univerzální odrůda určená k pěstování na semeno 
 pro potravinářské účely i jako meziplodina
+ Vysoké výnosy semene bez ročníkových výkyvů
+ Vysoká semenářská jistota pěstování
+ Velmi nízký podíl šedých nebo jinak zabarvených semen

rAnOST
Poloraná

výškA rOSTLIn
Vyšší (147 cm)

OdOLnOST POLéHání
Vyšší (6,3 b.)

HTZ
Střední až vyšší (7,5 g)

1000x

OBSAH OLeJe
Střední

regISTrAce
ČR 2000

Udržovatel: RWA Czechia s.r.o.
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek pro pěstování na semeno je 0,8 – 0,9 MKS, pro 
výsev na zelené hnojení se výsevek navýší na 2,0 – 2,2 MKS. Pro 
zdárný vývoj doporučujeme kromě hnojení dusíkem také výživu sírou. 
Maximální dávka N je 50 kg/ha, příliš vysoká dávka zvyšuje riziko 
poléhání a pozdního dozrávání.

PřednOSTI 

+ Vysoký výnos a plasticita
+ Univerzální využití (semeno, meziplodina)
+ Dobrá odolnost poléhání
+ Vysoký obsah oleje v semeni

rAnOST
Poloraná

výškA rOSTLIn
Střední (142 cm)

OdOLnOST POLéHání
Střední (5,7 b.)

HTZ
Střední (7,1 g)

1000x

OBSAH OLeJe
Střední až vyšší

regISTrAce
ČR 1982

Udržovatel: RWA Czechia s.r.o.
Zástupce: RWA Czechia s.r.o.
Odrůda je právně chráněná.

Pěstitelské doPoručení
Doporučený výsevek pro pěstování na semeno je 0,8 – 0,9 MKS, pro 
výsev na zelené hnojení se výsevek navýší na 2,0 – 2,2 MKS. Pro 
zdárný vývoj doporučujeme kromě hnojení dusíkem také výživu sírou. 
Maximální dávka N je 50 kg/ha, příliš vysoká dávka zvyšuje riziko 
poléhání a pozdního dozrávání.

PřednOSTI 

+ Vysoký výnos zelené i suché hmoty
+ Velmi dobré výnosy i v druhém užitkovém roce
+ Rychlé obrůstání po seči
+ Vyrovnaný zdravotní stav

rAnOST
Raná

výškA rOSTLIn
Střední

TYP
Diploidní

T
Y
P

regISTrAce
ČR 1973

Udržovatel: Oseva UNI a.s.
Zástupce: Oseva UNI a.s.
Odrůda je právně chráněná.

JETEL LučNÍ

HOřčICE bÍLÁ



12  JAŘINY 2021

OBcHOdní ZáSTUPcI

 Ing. Stanislav Hospůdka 603 222 394 stanislav.hospudka@rwa-sro.cz
 vedoucí obchodního týmu

1 Pavel novák 603 151 300 pavel.novak@rwa-sro.cz
2 Ing. František Lüftner 603 239 981 frantisek.luftner@rwa-sro.cz
3 Olga rathouská, diS. 602 546 434 olga.rathouska@rwa-sro.cz
4 Bc. Miloslav Jiroušek 605 229 303  
5 Ľubica šoltésová 601 128 842 lubica.soltesova@rwa-sro.cz
6 Ladislav Ulrych 737 273 549 ladislav.ulrych@rwa-sro.cz
7 Zdeněk šonský 601 128 843 zdenek.sonsky@rwa-sro.cz
8 Martin Bernard 734 642 964 martin.bernard@rwa-sro.cz
9 radim venhoda 725 422 816 radim.venhoda@rwa-sro.cz
10 Ing. Jiří šťastný 702 196 089 jiri.stastny@rwa-sro.cz
11 Ing. Jolana štěpánková 602 353 580 jolana.stepankova@rwa-sro.cz
12 Ing. Zdenka Piroltová 725 422 849 zdenka.piroltova@rwa-sro.cz
13 Jiří gloser 607 098 945 jiri.gloser@rwa-sro.cz

info@rwa-sro.cz 

www.rwa-sro.cz

RWA Czechia s.r.o.
č.p. 1182, 273 51 Unhošť
Česká republika

OddĚLení OSIv – ČSO cHOTIMĚř
Chotiměř 7, 346 01 Horšovský Týn, tel.: 379 428 526

Portfolio manažer osiv - region Čechy:
Ing. kamil štípek, Ph.d. 727 866 910 kamil.stipek@rwa-sro.cz

Portfolio manažer osiv - region Morava: 
Ing. robert Lenárt 720 070 561 robert.lenart@rwa-sro.cz

Odborné poradenství:
Ing. Jarmila kratochvílová 720 977 219 jarmila.kratochvilova@rwa-sro.cz

Objednávky osiv, fakturace:
Jaroslava Bouzková 603 544 698 jaroslava.bouzkova@rwa-sro.cz
Hana Poustková 725 595 128 hana.poustkova@rwa-sro.cz
Marie kellnerová 379 428 526 marie.kellnerova@rwa-sro.cz

Silo Žamberk

ČSO Chotiměř

Centrála Unhošť-Fialka

Silo Noutonice

1

2

3
4

5
6

7

8 9
10

11
12

13


